2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере стратегического планирования
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о стратегическом планировании в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 166 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2018 № 173, от 24.09.2019 № 209), изменения:
1.1 пункт 2.4 изложить в редакции:
«2.4. Глава города Перми-глава администрации города Перми (далее – Глава города Перми) создает рабочую группу по планированию социально-экономического развития города Перми (далее – Рабочая группа), которая является коллегиальным органом при администрации города Перми.
В состав Рабочей группы включаются представители администрации города Перми, Пермской городской Думы, Контрольно-счетной палаты города Перми и иные лица. Положение о деятельности Рабочей группы, включая состав участников и порядок ее формирования, утверждается Главой города Перми.»;
1.2 пункт 4.3 изложить в редакции:
«4.3. План мероприятий содержит:
паспорт Плана мероприятий;
цели, задачи, механизмы реализации;
прогноз социально-экономических результатов;
примерный перечень муниципальных программ;
методику расчета целевых показателей и индикаторов Плана мероприятий;
методику расчета индексов достижения целей Плана мероприятий;
значения индексов достижения целей Плана мероприятий;
[bookmark: _GoBack]перечень и сведения о приоритетных проектах территориальных органов    администрации города Перми.»;
1.3 пункт 4.4 изложить в редакции:
«4.4. Целевые показатели, характеризующие ожидаемые социально-экономические результаты реализации Плана мероприятий, должны соответствовать стратегическим целям функционально-целевых направлений Плана мероприятий.»;
1.4 абзац третий пункта 8.2 изложить в редакции:
«В ежегодном отчете Главы города Перми отражаются результаты мониторинга целевых показателей, характеризующих достижение стратегических целей функционально-целевых направлений Плана мероприятий;».
2. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года, утвержденную решением Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 85 (в редакции решений Пермской городской Думы от 18.11.2014 № 246, от 26.05.2020 № 86, от 22.09.2020 № 186), изменения, в разделе 4:
2.1 в подразделе 4.1:
2.1.1 абзац первый изложить в редакции:
«Основным механизмом реализации Стратегии является план мероприятий
по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь.»;
2.1.2 абзац второй признать утратившим силу;
2.1.3 в абзаце пятом слово «мероприятий» заменить словом «задач»;
2.2 в подразделе 4.2:
2.2.1 абзац первый изложить в редакции:
«Стратегия является документом долгосрочного планирования социально-экономического развития города Перми до 2030 года, определяет стратегическую цель, функционально-целевые направления, задачи развития города Перми.»;
2.2.2 в абзаце пятом слово «приоритетных» заменить словом «функционально-целевых».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин
image1.wmf